
食育イベント開催レポート

■サンドイッチ教室
午後からはハグミュージアムへ移動し、ヤマザキ食育活動専門スタッフの皆さまのご指導の
もと、手軽に作れるサンドイッチづくりを体験していただきました。
出来上がったサンドイッチはその場で美味しく召し上がっていただき、食育に関する貴重な
お話も伺いました。最後に修了証とたくさんのパンのお土産をお渡しすると、参加者の皆さ
まは大変喜ばれ、笑顔でお帰りになりました。

今後も皆さまにお楽しみいただける食育イベントを企画してまいります。
次回のご参加を心よりお待ちしております。

2025年7月29日(火)、夏休みの食育イベント第1弾として、｢親子でサンドイッチ教室｣を開
催いたしました。本イベントは、株式会社万代主催、山崎製パン株式会社様のご協賛のもと、
親子20組合計40名様をご招待し、楽しく学べるひとときを過ごしていただきました。

■工場見学
集合場所のなんばから貸切バスで松原市にある｢山崎製パン 大阪第二工場｣へ向かい、工場見
学を行いました。昨年に引き続き、この工場見学は万代食育企画のみ見学が許された特別企画
です。工場内では白衣やヘアネットを着用し、日本一のパンづくりの舞台裏を間近で見学して
いただきました。食パンから菓子パンまで多様なパンが次々と出来上がる様子や、手作業によ
る繊細な仕上げなど、想像を超える製造工程を見学していただきました。また、出来立てのパ
ンや洋菓子を多数試食いただき、その美味しさを存分に味わっていただきました。


	スライド 1

